

Protokół Nr 127/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 30 kwietnia 2021 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu

oraz:

Krzysztof Cegłowski - Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
3. Prośby i wnioski mieszkańców,
4. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.15 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 126/2021 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr **386/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **387/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie wyboru ofert w otwartym konkursie ofert nr 2/2021 na wykonanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2021 roku w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej pod nazwą „Sport dzieci i młodzieży”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Zarząd Powiatu na posiedzeniu rozpatrzył następujące prośby i wnioski mieszkańców:

1. Pismo z Fundacji Otylii Jędrzejczak z prośbą o dofinansowanie zajęć „Mistrzynie w szkołach” na kwotę 18 tys. zł brutto.

Pan Paweł Sobierajski poprosił o podanie szczegółów dotyczących wydatkowania tych pieniędzy tzn.: na co konkretnie te pieniądze zostaną przeznaczone.

Starosta powiedział, że trzeba liczyć siły na zamiary. Powiat Rypiński prowadzi bardzo dużo inwestycji budowlanych i drogowych. Są również spore kłopoty finansowe związane z Rypińskim Centrum Sportu. Trwa pandemia i trzeba pamiętać, że nie ma tych środków finansowych. Pani Skarbnik również musi pilnować budżetu powiatu, żeby za chwilę się nie okazało, że jest dziura budżetowa i nie można wykonać ważnej inwestycji np. budowy ZS nr 5.

Członkowie Zarządu Powiatu zdecydowali, że w dobie pandemii i przez fakt, iż basen jest zamknięty powiat ponosi bardzo duże straty w wysokości ponad 1.500.000,00 zł z tego tytułu. Prowadzonych jest bardzo dużo inwestycji oświatowych i drogowych, które nie pozwalają na dofinansowanie tego typu zajęć. Tym bardziej, że do oświaty też są potrzebne pieniądze dokładane. W chwili obecnej Powiat Rypiński nie może wesprzeć fundacji na realizację ww. projektu.

2. Kolejne pismo dotyczy przesunięcia środków finansowych w ramach własnego budżetu w wysokości 24 tys. zł z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć hipoterapeutycznych.

Starosta powiedział, że otrzymuje dużo telefonów od rodziców z pytaniami: czy ta hipoterapia będzie działała. W poprzednim roku był problem ze względu na koronawirusa. Teraz są telefony z prośbą czy zostanie to uruchomione. Starosta uważa, iż należy wyjść do tych dzieci i tą hipoterapię uruchomić. To wszystko prowadzi PCPR i będzie to koordynował. Najprawdopodobniej będzie to prowadzone pod Urszulewem.

Pani Skarbnik powiedziała, że dotyczy to zwiększenia środków, a nie przesunięcia środków, czyli trzeba te pieniądze wygospodarować.

Starosta odpowiedział, że takie wsparcie jest jak najbardziej wskazane.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie środków na wyżej wymieniony cel.

3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek pn. Rozbudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Stępowo. W związku z problemami technicznymi dotyczącymi konstrukcji wniosku, konieczna była zmiana zadania na: Budowa drogi gminnej w miejscowości Stępowo.

Zarząd Powiatu wyraża pozytywną opinię.

Pan Krzysztof Cegłowski Przewodniczący Rady Powiatu zapytał w którym miejscu znajduje się ten odcinek drogi. Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że jest jeszcze odcinek 2 km drogi na terenie gminy Rypin od Kwiatkowa w kierunku Wólki. Gmina Skrwilno zrobiła do granicy gminy i w prawo jest skręt do Stępowo i wyjeżdża się na drogę okalewską. Gdyby połączył to prosto i zrobił te 2 km w kierunku Kwiatkowa to byłaby alternatywa w przypadku wypadków itd., aby ominąć ten odcinek Rypin-Okalewo.

Pan Piotr Makowski powiedział, że wie o który to odcinek drogi chodzi i jest on w planach, aby było to zrobione w przyszłym roku. Byłby skręt w Godziszewach koło szkoły i wyjechałoby się w Szustku.

Pani Sekretarz powiedziała, że zakres objęty budową drogi znajduje się między drogą gminną, a drogą wojewódzką Rypin-Mława. Szerokość jezdni 5 m, dwa pasy ruchu po 2,5 m każdy. Odcinek o długości 150 m. Wniosek był także opiniowany pozytywnie przez Zarząd Dróg Powiatowych i Zarząd Dróg Powiatowych został również powiadomiony o tej zmianie.

Ad. 4

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 30 kwietnia 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Anna Zaborowska